
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

zhotovitel: Zdeněk Hromádko - Cittadella Production 
sídlo: Žandovská 308, 190 00 Praha 9 
kancelář / administrativa: V Olšinách 75, 100 00 Praha 10 
IČO: 42489717 
DIČ: CZ 7011250169 
bankovní spojení: KB Říčany u Prahy, č. ú. 356015030277 / 0100 

a 
objednatel: 
zastoupený: 
sídlo: 
IČO: 

Ústav termomechaniky AV ČR, v.v.i. 
Ing. Jiří Plesek, CSc, ředitel 
Dolejškova 1402/5, 182 00 Praha 8 
61388998 

odpovědný pracovník pro styk s video studiem: 
kontakt: 

Mgr. Marie Kajprová 
kaj pro va@it. cas.cz 

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „ Občanský zákoník") 

dle nabídky zhotovitele ze dne 7. 3 . 2017 (dále Nabídka). 
Snímek bude natočen profesionálním záznamem, zpracován v digitální postprodukci s výstupem 

(full)HD 1080p. Jeho délka bude cca 7 x 4 min (viz Nabídka). Objednatel obdrží předmětné dílo v 
české a anglické verzi. 

Zhotovitel předá objednateli dílo ve formátech dle výběru objednatele: 
b. veřejná prezentace - full HD 1080p (DivX, mkv, mp4) 
c. internetové využití - HD/full HD 720p/1080p (DivX, mkv, mp4, flv, wmv, mpeg2) 

1. Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit a předat objednateli do 30. 9. 2017, pokud budou uhrazeny 
dílčí platby dle článku I I I , plněny smluvní podmínky dle odstavce IV/1 této smlouvy a dodrženy 
termíny harmonogramu natáčení, které si smluvní strany dohodnou písemně do 31. 5. 2017. 

2. V případě, že tyto skutečnosti nebudou moci být ze strany objednatele naplněny, posunuje se 
datum předání předmětu díla na nejbližší termín podle možností zhotovitele. 

1. Smluvní cena činí 137 000,- Kč za sestříhaný a upravený pořad zhotovený dle Nabídky a je 
včetně výhradní, časově a regionálně neomezené licence na využití díla. Tato cena je bez DPH. 

smlouvu 
i . 

Předmětem této smlouvy je zhotovení propagačního videosnímku: 
Ústav termomechaniky 2017 

I I . 

I I I . 

DPH činí 21%. 

1 

http://cas.cz


2. Smluvní strany se dohodly, že před zahájením prací na videosnímku uhradí objednatel, do 10 
dnů po podpisu smlouvy, dílčí platbu ve výši 70 000,- Kč + 21% DPH na tvorbu scénáře a 
kamerového natáčení. Na uhrazenou částku zhotovitel vystaví řádný daňový doklad. 

3. Objednatel dále uhradí zhotoviteli realizované a předem písemně odsouhlasené náklady na 
cestovné nad rámec Nabídky, případně dle písemné dohody obou stran navýšení ceny díla o 
speciální práce, které jsou nad rámec nabídky (např. výroba počítačové grafiky, mutace apod.). Tyto 
výdaje budou uvedeny a rozepsány v předávacím protokolu. 

4. Na základě požadavku objednatele bude cena díla navýšena o další natáčecí den pouze na 
základě písemné objednávky. 

5. Po protokolárním předání celého díla vystaví zhotovitel konečnou fakturu, v níž bude 
poskytnutá dílčí platba odečtena. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti této faktury do 10 
dnů od data doručení. Po uhrazení této částky budou objednateli předány kopie zadaného díla dle 
odstavce I , a to do 10 dnů od připsání platby na účet Zhotovitele. 

6. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že dílo nebude obsahovat skutečnosti, které mohou bez 
právního důvodu zasáhnout do práv a oprávněných zájmů třetích osob nebo mohou být v rozporu s 
platným právním řádem. 

7. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, použije se ustanovení Občanského zákoníku, 
případně zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a 
o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění. 

IV. 

1. Objednatel zabezpečí zhotoviteli: 
a) vstup do objektů, které budou předmětem videosnímku, 
b) osobu nebo osoby, které budou asistovat při natáčení v těchto objektech, 
c) archivní snímky, výrobky a jiné obrazové materiály potřebné k prezentaci objednatele, dle 
dohody obou stran, které budou ošetřeny z hlediska autorských a licenčních práv tak, aby 
bylo možno výsledné dílo bez závad využívat. 

2. Zhotovitel zahájí natáčení kamerových záběrů po předchozím písemném odsouhlasení konečné 
verze scénáře objednatelem. Objednatel tak má právo na korektury scénáře bez navýšení ceny díla. 

3. Zhotovitel předvede kompletně zpracovaný a upravený pořad objednateli ke konečným 
korekturám. Objednatel má právo na dvě kola oprav a korektur jednotlivých videofilmů ve 
střihovém studiu zhotovitele bez navýšení ceny díla. Další korektury budou zpoplatněny hodinovou 
sazbou pracovníka střihu. 

4. Zhotovitel uděluje předáním díla objednateli výhradní, časově a regionálně neomezenou licenci 
k užití díla. Objednatel souhlasí, že k jakýmkoliv zásahům do díla a kjeho televiznímu šíření je 
nutný souhlas Zhotovitele. Zásahem do díla není zhotovování jeho kopií. 

5. Zhotovitel se zavazuje archivovat originál filmu po dobu 3 let od data dodání. Po této době 
může objednatel tento originál odkoupit za cenu videokazety. 

V. 

Dílo je splněno protokolárním předáním, tj. zápisem o předání a převzetí, který bude 
podepsán oběma smluvními stranami. Tento protokol bude obsahovat souhlas objednatele s 

2 



finální verzí videozáznamu a potvrzení definitivní cenové kalkulace. Přechod vlastnictví k užití díla 
nastane zaplacením konečné faktury. 

V I . 

Smluvní strany se dohodly, že pokládají porušení smluvních povinností uvedených ve 
smlouvě za porušení podstatné: 
- nedodání některých částí díla zhotovitelem podle čl. I smlouvy 
- prodlení zhotovitele s dodáním díla podle čl. I I smlouvy vyjma mimořádných událostí přímo 

nezaviněných zhotovitelem (živelné pohromy, nepříznivé klimatické podmínky apod.) 
- překročení smluvních cen podle čl. I I I smlouvy 
- prodlení objednatele s povinnostmi podle čl. III a IV/1 smlouvy. 

1. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu za prodlení s dodáním díla v termínech 
dle čl. I I . a I I I . smlouvy a to 0,05% z ceny za každý den prodlení v případě, že ho způsobí vlastním 
zaviněním. 

2. Objednatel bude platit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z fakturované částky za každý 
den prodlení po lhůtě splatnosti podle čl. I I I . odstavec 2 a 5. 

3. Odstoupí-li objednatel od smlouvy, aniž by zhotovitel podstatně porušil tuto smlouvu, připadá 
vyplacená dílčí platba zhotoviteli jako odstupné. 

4. Odstoupí-li zhotovitel od smlouvy, aniž by j i objednatel podstatně porušil, je povinen vrátit 
objednateli přijatou dílčí platbu. 

5. V případě, že předmět díla této smlouvy nebude realizován (aniž by zhotovitel porušil smluvní 
podmínky): 

a) do jednoho roku od plánovaného termínu dokončení, vyhrazuje si zhotovitel právo upravit 
cenu za výrobu předmětu této smlouvy, 

b) do dvou let od plánovaného termínu dokončení, předmětná smlouva zaniká a uhrazená 
záloha propadá v plné výši zhotoviteli. 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel. 

2. Smlouvu lze měnit či doplňovat číslovanými písemnými dodatky podepsanými statutárními 
zástupci obou stran. 

3. Součástí této smlouvy jsou následující přílohy: č. 1 Nabídka J 

VII . 

VI I I . 

V Praze dne 10. 4. 2017 

zhotovitel 

Ústav termomechaniky 
AVČR. \.v.i. 

Dolejškova 5, lo2 00 Praha 8 
3 



P R o n u c - . T i o r v j 

Zdeněk Hromádko 
V Olšinách 75 
100 00 Praha 10 

tel.: 281 002 797 
777 251 785 

hromadko@cittadella.cz 

www.cittadella.cz 

IC: 42489717 
DIČ: CZ7011250169 

Pro: Ing. Jiří Plesek, CSc. 

Od: Zdeněk Hromádko 

Datum: 17.3.2017 

Kalkulace výroby video série „Ústav termomechaniky 2017" f pracovní název) 
Profil + 6 oddělení 

• scénáře 8.000,- Kč 
• režisérské práce 7.000,- Kč 

• kamerové natáčení, systém HD 1080p 3 dny 
Praha 2 dny 
Nový Knín 1 den 

• cestovné kamerového štábu 

36.000,- Kč 

3.000,- Kč 

• postprodukce - výroba videa v české verzi (střih, hudba, komentář, postsynchrony) 
- Profil ÚT - 4 min. 25.000,-

6 oddělení á 4 min. 28.000,-
Kč 
Kč 

53.000,- Kč 

• komentáře herce či známé osobnosti (F. Švarc, P. Soukup, P. Římský, L. Hlavica apod.) 
• podkladová hudba - licence 
• základní počítačová grafika (logo, grafy, schémata, titulky apod.) 

10.000,- Kč 
v ceně díla 
8.000,- Kč 

• anglická verze - Profil + 6 šotů 
(překlad objednatelem, komentář rodilého speakera - Rob Cameron / BBC Prague) 

12.000,- Kč 

• přepis videofilmu pro internet (formát mp4) v ceně díla 

Celkem bez 21% DPH 137.000,- Kč 

Celkem včetně 21% DPH 165.770,- Kč 

+ externí náklady 
• kamerové natáčení / fotografické práce oktokoptéra / dron 1 den cca 8.000,- Kč + cestovné 

Produkční poznámky: 
• Scénář se tvoří na základě Vámi předaných písemných, fotografických a jiných podkladů, po následných 

konzultacích je Vám předkládán k připomínkování a následnému schválení. 
Rovněž finální verze videofilmu je Vámi připomínkována a schvalována. 

• Při kamerovém natáčení vyžadujeme přítomnost Vašeho zástupce. 
• Celková realizace díla bude trvat cca 2 - 3 měsíce, dle plnění termínů harmonogramu výroby. 

Zpracoval: 

Zdeněk Hromádko 

mailto:hromadko@cittadella.cz
http://www.cittadella.cz

